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Så er der lige præcis den her OECD-rapport, 
hvor det klart og tydeligt fremgår af selve rap- 
porten, at den er færdiggjort den 27. juni. Så var 
den så først planlagt -  det medgiver jeg -  til, at 
der skulle være præsentation af den den 7. de- 
cember, det blev så grundet folketingsvalget ud- 
sat til den 25. januar, og det synes jeg er helt fint. 

Men kan ministeren ikke give en begrundelse 
for, hvorfor den skulle udsættes fra den 27. juni 
til den 7. december? Det lugter temmelig meget 
af, at man havde en rigtig dårlig sag her, og så 
skulle man sørge for, at man fik den udskudt til 
efter et folketingsvalg i efteråret. 

Kl. 13:50 
Formanden: 
Miljøministeren. 

Kl. 13:50 
Miljøministeren (Troels Lund Poulsen): 
Jeg kan starte med at sige, at jeg jo ikke har no- 
gen interesse i at udskyde rapporten, i og med at 
jeg lige har sagt til fru Ida Auken, at det er en 
ganske udmærket og god rapport. Så alle har jo 
en interesse i, at rapporten kommer frem til of- 
fentlighedens kendskab. 

Men jeg må sige til det spørgsmål, som hr. 
Torben Hansen stiller, at jeg ikke er bekendt 
med, hvornår rapporten er landet i Miljømini- 
steriet rent konkret; det vil jeg selvfølgelig me- 
get gerne vende tilbage til hr. Torben Hansen 
om. Jeg har ikke viden om, hvornår man har 
modtaget rapporten. Det er noget, som jeg må 
vende tilbage om i skriftlig form. For jeg vil selv- 
følgelig også gerne dokumentere, at det ikke er 
noget, der er blevet holdt tilbage. Jeg må blot 
gøre opmærksom på, at jeg blev miljøminister 
den 23. november og derfor ikke kan svare på, 
hvad der er sket før den dag. Dér må jeg indhen- 
te oplysninger om det, og det vil jeg gerne give 
tilsagn om at gøre. 

Kl. 13:51 
Formanden: 
Hr. Torben Hansen for et supplerende spørgs- 
mål. 

Kl. 13:51 
Torben Hansen (S): 
Jamen så vil jeg vende den om og spørge mini- 
steren: Den første runde er færdiggjort den 27. 
juni og forelagt til præsentation den 7. decem- 
ber. Synes ministeren, det er tilfredsstillende, at 
der skal gå næsten et halvt år, fra den er færdig, 
til den bliver præsenteret for den danske offent- 
lighed? Man må erkende, at der også har været 
et valg ind over, og det lignede jo mere end en 
tanke. 

Men hvis ministeren så ikke synes, det er til- 
fredsstillende, vil ministeren så her over for Fol- 
ketinget sige: Det var så sidste gang -  jeg vil for 
eftertiden sørge for, at når vi har nogle ting fær- 
dige, så kommer de også ud, uanset hvor ube- 
kvemt tidspunktet er? Og jeg vil henvise til, at 
nu har man haft noget til at ligge i et år på ener- 
giområdet, som også var ubekvemt for regerin- 
gen. 

Kl. 13:52 
Formanden: 
Miljøministeren. 

Kl. 13:52 
Miljøministeren (Troels Lund Poulsen): 
Jeg kan sige, at det er oplyst over for mig, at der 
var to lande i OECD-kredsen, der fik vurderet 
deres miljøpolitik på samme tid, og det var 
Australien, og det var Danmark. I Australien 
bliver rapporten fremlagt i marts måned. Det er 
blot for at sige, at der jo er en bestemt procedure 
inden for OECD-systemet for, hvornår rappor- 
terne så bliver fremlagt, og det er så også en rap- 
port, der har haft et forløb, der er parallelt med 
det, vi har i Danmark, altså også en rapport, som 
har taget afsæt i, at den måtte være færdig i 
OECD-sammenhæng hen over året 2007. 

Men med det vil jeg sådan set blot understre- 
ge og også gerne give tilsagn om, at alle de rap- 
porter, som jeg har indflydelse på, selvfølgelig 
skal tilgå Folketinget snarest muligt. Jeg har in- 
gen ambitioner om at holde nogen som helst op- 
lysninger tilbage, overhovedet ikke. Men i for- 
bindelse med OECD er der selvfølgelig en be- 
stemt procedure for, hvornår spørgsmål besva- 
res, og ikke mindst for, hvornår en rapport over- 
sendes. Og der må jeg sige, at jeg ikke har den 
viden om, hvornår den fysiske rapport faktisk er 
kommet til Miljøministeriet, men det vil jeg ger- 
ne give tilsagn om at jeg selvfølgelig giver et 
svar på, for ellers -  det er jeg helt opmærksom 
på -  vil hr. Torben Hansen selvfølgelig stille det 
som skriftligt spørgsmål; så jeg kan jo lige så 
godt være venlig og sige, at den oplysning får 
hr. Torben Hansen. 

Kl. 13:53 
Formanden: 
Der er mulighed for et sidste spørgsmål til hr. 
Torben Hansen. 

Kl. 13:53 
Torben Hansen (S): 
Nu henviser ministeren så selv til Australien. 
Nu ligger Australien langt væk, men lige præcis 
i den her sag ligner Australien og Danmark jo 
hinanden, fordi der også har været et valg i 


